
   

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “RINALDO FRANCI”

ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

DETERMINAZIONE n. 134 del 31 dicembre 2020

Oggetto: Proroga servizio di gestione del servizio di cassa. Impegno di spesa.

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

PREMESSO CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica

ed autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile;

CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 28/04/2020 è stato approvato il bilancio
di previsione per l’anno 2020, modificato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del
30/10/2020;

VISTI

la Delibera del CDA n. 12 del 15 settembre 2017 con la quale è stato affidato il servizio di Cassa a Banca
Cras per il triennio 2018/2020;

la Convenzione per la gestione del servizio di cassa sottoscritta tra questo Istituto e la Banca Cras Credito
Cooperativo Toscana – Siena soc. coop C.F. 00049280522 con sede in Sovicille (SI), Via del Crocino n. 2
in data 11.12.2017;

la comunicazione dell'ente cassiere (prot. 708/2020) con la quale l'Istituto veniva informato, con effetto
giuridico dal 10.01.2020, della fusione della Banca Cras credito cooperativo toscano con la Bcc Umbria
credito con conseguente variazione dei dati anagrafici della stessa in Banca Centro – Credito Cooperativo
Toscana -Umbria e subentro nel contratto stipulato con l'Istituto;

PRESO ATTO che la suddetta Convenzione prevede, all’art. 13 la possibilità di prorogare la durata della
stessa per la durata di  sei  mesi,  alle medesime condizioni,  qualora nel termine di scadenza non sia
possibile concludere un nuovo procedimento di gara;

della Delibera n. 34 dell’11 dicembre 2020 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha stabilito di
prorogare alle medesime condizioni,  nelle more dell’espletamento delle procedure per l’individuazione
dell’affidatario del servizio per il triennio 2021-2023, la durata della convenzione di che trattasi secondo
quanto  stabilito  nella  convenzione  medesima e  nel  rispetto  delle  disposizioni  normative  attualmente
vigenti in materia di contratti pubblici;

della comunicazione della Banca Centro- Credito Cooperativo Toscana-Umbria (Prot. 5891/2020) con la
quale è stato comunicato che il Cda di Banca Centro ha stabilito di accettare la proroga;

che la suddetta Convenzione prevede, all’art. 12, un compenso annuo di € 950,00 da riconoscere all’ente
cassiere per la gestione del servizio di cassa;

RITENUTO,  pertanto,  di  impegnare,  per  costi  di  gestione  del  servizio  di  cassa  per  i  primi  sei  mesi
dell’esercizio 2021, a favore della Banca Centro – Credito Cooperativo Toscana -Umbria, con sede legale
in Sovicille (SI), Via del Crocino n. 2, C.F. 03518350545 e P.Iva 15240741007, l’importo di € 475,00,
relativo al capitolo 570 “commissioni bancarie ed altri oneri finanziari” U.P.B 3 “uscite per l’acquisto di
beni di consumo e servizi” del bilancio pluriennale – anno 2021 che presenta adeguata disponibilità;

VISTO CHE in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore amministrativo attesta che
non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6
del DPR 62/2013;

Vista da delibera del Cda n.  15/2020;

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
Email: franci@franci.comune.siena.it

ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000134 - 31/12/2020 - UNICO - I



VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

DETERMINA

1) di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) di impegnare, per costi di gestione del servizio di cassa per i primi sei mesi dell’esercizio 2021, a
favore della Banca Centro – Credito Cooperativo Toscana -Umbria, con sede legale in Sovicille (SI),
Via del Crocino n. 2, C.F. 03518350545 e P.Iva 15240741007, l’importo di € 475,00 al capitolo 570
“commissioni bancarie ed altri oneri finanziari” U.P.B 3 “uscite per l’acquisto di beni di consumo e
servizi” del bilancio pluriennale – anno 2021 che presenta adeguata disponibilità;

3) di stabilire che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs 33/2013 e dell’art. 29 del
d.lgs  50/2016,  venga  pubblicato  sul  sito  web  dell’ISSM “R.  Franci”  www.istitutofranci.com nella
sezione “Amministrazione Trasparente”. 

                                                                                  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
                firmato digitalmente                                            

                                                                                Dott.ssa Luisa Azzolini

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
Email: franci@franci.comune.siena.it

ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000134 - 31/12/2020 - UNICO - I


	Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
	Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

